
 
 

 

 
MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli”  
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833 -  

             Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A –20096  PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 –Fax 027532833 

C. F. 91502820151   

Codice Min. MIIS029007 - e-mail  miis029007@istruzione.it   -   pec  miis029007@pec.istruzione.it 

sito web  www.iismachiavelli.gov.it 

 
 

 

 

Prot. 725/6.3.a 

Milano, 07/02/2019 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA RICHIESTA DI PREVENTIVI PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI MEDICO COMPETENTE MEDIANTE 

AFFIDAMENTO DIRETTO. – CIG : Z7927102F24 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in  

attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24UE e 2014/25UE), e, in particolare, l’art. 32, c.2, il  

quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che il valore stimato della fornitura è inferiore a € 40.000,00, pertanto in base  

all’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e le modifiche apportate dal D.L.vo 

56/2017,l  è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante affidamento diretto e nello specifico 

all’affidamento dell’incarico di Medico Competente tramite la richiesta di 3 preventivi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 4 del 30/11/2018 che innalza l’importo ad € 6.000,00, limite 

per il Dirigente Scolastico ad esercitare l'attività negoziale secondo il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 artt. 

43-44-45;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 “Disposizione per la formazione del Bilancio annuale e  

pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2013” nella parte in cui estende agli Istituti e Scuole di ogni 

ordine e grado l’obbligo di approvvigionarsi di beni e servizi mediante l’utilizzo di convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATO che alla data odierna non esistono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del  

servizio richiesto oggetto della presente determina;  

 

 

 

 

 

 

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.gov.it/


 
 

 

 
MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli”  
Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – Fax 027532833 -  

             Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A –20096  PIOLTELLO (MI) – Tel.0292100686 –Fax 027532833 

C. F. 91502820151   

Codice Min. MIIS029007 - e-mail  miis029007@istruzione.it   -   pec  miis029007@pec.istruzione.it 

sito web  www.iismachiavelli.gov.it 

 

 

Tutto quanto sopra premesso che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – Oggetto  

Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando, per l’affidamento dei servizi [o forniture] aventi ad 

oggetto l’affidamento del servizio di Medico Competente;  

  

 

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 

La scelta delle Ditte avverrà secondo i principi generali del Codice dei contratti di cui in premessa 

e nella fattispecie l’offerta dovrà comprendere le prestazioni indicate dalla normativa (Art.41-D.L.vo 

81/2008). 

Le ditte invitate alla presentazione delle offerte sono:  

1.– FRAREG S.r.L., Viale Edoardo Jenner, 38 – 20159 Milano (MI); 

2.– MEDICAL SERVICE GROUP – Via Leopardi, 12 –20065 Inzago (MI); 

3.− ENGINEERING & SERVICE S.r.l Via Alberico Albricci, 5 - 20122 Milano (MI). 

 

Art. 3 – R.U.P. Responsabile unico del procedimento 
Ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il  

Dirigente Scolastico nella persona della Dott.ssa Emilia Ametrano.  

 

Art. 4 – Criterio di aggiudicazione 

Ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione del servizio avverrà 

secondo il criterio del minor prezzo tenuto conto dei criteri stabiliti nella lettera di invito, anche in 

presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua ai sensi dell’art. 69 R.D. 23/5/1924, n.827.  

 

Art. 5 – Pubblicità 

La presente determina a contrarre, ai sensi dell’art. 37, comma 2 del D.Lgs. 33/2013, prima 

dell’esperimento della procedura, viene pubblicata sul Sito di questa istituzione scolastica, all'Albo 

Online. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   (Dott.ssa Emilia Ametrano) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3 c.2 D.lgs 39/ 

 

 

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.gov.it/

